МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ
(третье заседание первого созыва)

от 21 ноября 2019 года  № 21

О денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области

	В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-фз от 02 марта 2007 года, законом Ленинградской области «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» от 11 марта 2008 года  № 14-оз совет депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение
 решил:
	1.	Утвердить Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1.
	2.	Утвердить Положение о денежном содержании работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2.
3. Утвердить реестр должностей муниципальной службы муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 3.
4. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению 4.
	 5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
6. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
- Решение совета депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение от 28 августа 2008 года № 107 «О денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Калитинское сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области»;
- Решение совета депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение от 31 марта 2010 года №30 «О внесении дополнений в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 28 августа 2008 года № 107 «О денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»;
- Решение совета депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение от 5 сентября 2013 года №182 «О внесении изменений в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 28 августа 2008 года № 107 «О денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».

Глава Калитинского сельского поселения                                    Т.А.Тихонова

Приложение № 1
к решению совета депутатов
муниципального образования
Калитинское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 21 ноября 2019 года № 21

Положение о денежном содержании
муниципального служащего муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

1.	Структура денежного содержания муниципального служащего муниципального образования  Калитинское сельское поселение устанавливается в соответствии со ст.22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 11 закона Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы Калитинского сельского поселения (далее- должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее- дополнительные выплаты)

2. 	К дополнительным выплатам относятся:

2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере (не более):

	При стаже муниципальной службы
	В процентах от должностного оклада

	От 1 года до 5 лет
	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – не более 200 процентов должностного оклада. Минимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются в зависимости от группы должностей муниципальной службы в размере:

	Группы должностей муниципальной службы
	Процент к должностному окладу

	Должности высшей группы
	120

	Должности главной группы
	70

	Должности ведущей группы
	110

	Должности старшей группы
	70

	Должности младшей группы
	50

	Размер и порядок осуществления выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу определяется нормативным правовым актом представителя  нанимателя и устанавливается, как правило, на год.
2.3.	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.
2.4.	Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностной инструкции.
2.5.	Ежемесячное денежное поощрение, выплачиваемое в порядке, определяемом представителем нанимателя, в процентном отношении от должностного оклада.
2.6.	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемая  в соответствии с Положением о материальном стимулировании труда муниципальных служащих муниципального образования Калитинское сельское поселение, утвержденным представителем нанимателя.
2.7.	Иные выплаты, предусмотренные федеральными и областными законами.
2.8.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином.

3.	Увеличение (индексация) денежного содержания муниципальных служащих

Размер должностных окладов муниципальных служащих ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции.

Приложение № 2
к решению совета депутатов
муниципального образования
Калитинское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 21 ноября 2019 года № 21

Положение
о денежном содержании работников, замещающих должности,
 не являющиеся  должностями муниципальной службы
муниципального образования Калитинское сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области

1.	Структуру денежного содержания работников администрации, других структурных подразделений органов местного самоуправления Калитинского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, составляют должностной оклад и дополнительные  выплаты.
2.	Размер должностного оклада устанавливается штатным расписанием структурного подразделения.
3.	К дополнительным выплатам относятся:
3.1.	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность, особые условия труда, размер и порядок выплаты которой устанавливаются, как правило, на год нормативным правовым актом представителя нанимателя;
3.2.	Ежемесячное денежное поощрение, выплачиваемое в порядке, определяемом представителем нанимателя, в процентном отношении к должностному окладу;
3.3.	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которой определяется представителем нанимателя;
3.4.	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемая в соответствии с Положением о материальном стимулировании труда работников администрации и других структурных подразделений органов местного самоуправления Калитинского сельского поселения.

4. 	Увеличение (индексация) денежного содержания работников:

	Размер должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, подлежат ежегодной индексации в соответствии с решением совета депутатов Калитинского сельского поселения о бюджете  на очередной финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции

Приложение № 3
к решению совета депутатов
муниципального образования
Калитинское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 21 ноября 2019 года № 21

РЕЕСТР ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Категория "Руководители"

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации Калитинского сельского поселения

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора

	Категория "Специалисты"

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории

Приложение № 4
к решению совета депутатов
муниципального образования
Калитинское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 21 ноября 2019 года № 21

Размеры должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Категория "Руководители"

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации Калитинского сельского поселения
	17 510,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	10 902,00

	Категория "Специалисты"

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	9 974,00

	Ведущий специалист
	9 279,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	8 583,00

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Секретарь
	9 921,00

	Инспектор
	9 921,00

	Инспектор- паспортист
	9 921,00

	Водитель
	10 439,00

	Уборщица
	4 170,00

2